
©Kancelaria Sejmu  s. 1/3 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 92 poz. 1055 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 

z dnia 25 października 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczej służby wojskowej i nadterminowej 
zasadniczej służby wojskowej oraz przeszkolenia wojskowego. 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i 2, art. 73, art. 89 ust. 2 i art. 93 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1992 r. Nr 4, 
poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, 
Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, 
Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 146, poz. 961, Nr 162, poz. 
1114 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 500) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 22 czerwca 1992 r. w sprawie 
zasadniczej służby wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby wojskowej oraz 
przeszkolenia wojskowego (Dz.U. Nr 56, poz. 277, z 1994 r. Nr 9, poz. 34, z 1995 r. Nr 42, 
poz. 218 i Nr 100, poz. 499 oraz z 1998 r. Nr 67, poz. 438) wprowadza się następujące 
zamiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przepisy art. 44, 46, 56, 60-62, 70, 87, 91, 93 i 190, powołane w niniejszym 
rozporządzeniu bez bliższego określenia, oznaczają przepisy ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 
43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. 
Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 
770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 146, poz. 961, Nr 162, poz. 1114 i 1126 
oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 500).”; 

2) w § 10: 

a) w ust. 3 skreśla się wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 4”, 

b) skreśla się ust. 4; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Nadterminowa zasadnicza służba wojskowa jest pełniona w pełnych latach, 
z zastrzeżeniem ust. 2, przez okres od jednego do czterech lat.. 

2. Żołnierze, którzy pełnią służbę w misjach specjalnych organizacji 
międzynarodowych, mogą być przyjmowani do nadterminowej 
zasadniczej służby wojskowej na okres ustalony wspólnie z dowódcą 
jednostki wojskowej, w której pełnią służbę.”; 

4) w § 23: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt 1, 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/3 

2005-10-26 

b) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) popełnienia przewinienia dyscyplinarnego o dużym stopniu społecznej 
szkodliwości, za które została wymierzona kara dyscyplinarna,”; 

5) w § 31: 

a) w ust. 1 w pkt 1 wyraz „piętnastu” zastępuje się wyrazem „dwunastu”, 

b) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „dwudziestu jeden” zastępuje się wyrazem „piętnastu”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Żołnierzom odbywającym zasadniczą służbę wojskową w kilku okresach 
udziela się urlopu wypoczynkowego w każdym z tych okresów, w wymiarze 
proporcjonalnym do czasu trwania służby w danym okresie.”; 

6) w § 45 w ust. 1 wyrazy „12 miesięcy” zastępuje się wyrazami „dziewięć miesięcy”; 

7) w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do żołnierzy, którzy stawili się do odbycia 
zasadniczej służby wojskowej z opóźnieniem i nie zostało ono im 
usprawiedliwione.”; 

8) w § 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. przepisu ust. 1 nie stosuje się do żołnierzy, którzy stawili się do odbycia 
przeszkolenia wojskowego z opóźnieniem i nie zostało ono im 
usprawiedliwione.”; 

9) w § 54 w ust. 2 skreśla się wyrazy „z zastrzeżeniem § 55”; 

10) skreśla się § 55; 

11) skreśla się § 55a; 

12) w § 56 skreśla się wyrazy „lub 55”; 

13) w § 61: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z przyczyn, o których mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 i 6, albo z powodu uznania 
ich za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej – przenosi się do 
rezerwy z dniem zwolnienia z zasadniczej służby wojskowej, jeżeli odbyli nie 
mniej niż dziewięć miesięcy tej służby lub zwolnienie nastąpiło po dniu 31 
grudnia roku kalendarzowego, w którym ukończył dwadzieścia cztery lata 
życia.”, 

b) w pkt 2 skreśla się wyrazy „4 i”; 

14) w § 63 w ust. 1 skreśla się liczbę „5” oraz wyrazy „albo z powodu uznania ich za 
jedynych żywicieli rodzin”; 

15) po § 64 dodaje się § 64a w brzmieniu: 

„§ 64a. Żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej przed jej odbyciem z 
powodu uznania ich za niezdolnych do służby w czasie pokoju, a także 
żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej przed jej odbyciem 
z innych powodów i uznanych następnie za niezdolnych do służby w czasie 
pokoju przenosi się do rezerwy.”; 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-26 

16) w § 68 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

4) w przypadku, o którym mowa w § 64a: 

a) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej przed jej odbyciem 
z powodu uznania ich za niezdolnych do służby w czasie pokoju – 
dowódca jednostki wojskowej, 

b) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej przed jej odbyciem 
z innych powodów i uznanych następnie za niezdolnych do służby w 
czasie pokoju – wojskowy komendant uzupełnień.”. 

§ 2. 

Żołnierzom pełniącym zasadniczej służbę wojskową w dniu wejścia w życie rozporządzenia 
przysługuję urlop wypoczynkowy na zasadach i w wymiarze dotychczas obowiązujących. 

§ 3. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


